

Versicherungsschein

→ CHERRISK Auslandsreiseversicherung

Leistungen nach dem Versicherungsvertrag unterliegen den Versicherungsbedingungen der "CHERRISK Auslandsreiseversicherung" in der Version vom 01/05/2022.

→ Angaben zur Vertragspartei

Name	Günther Maximilian Bräuherr
Wohnanschrift	85134 Stammham, Raiffeisenstr. 7
Geburtsdatum	01/01/1970
Telefon	+4915203926995
E-mail address	guenther.braeuherr@freenet.de
Vertragsnummer	CDE0186164-001



CHERRISK Auslandsreiseversicherung

Eine Reiseversicherung, die dich auf deinem Weg begleitet und hilft, deine Ruhe auch im Notfall zu bewahren.

→ Angaben zum Vertrag

Deine „CHERRISK Auslandsreiseversicherung“ kannst du dir aus verschiedenen Modulen zusammenstellen und deinen Tarif (Einzelperson, Paar oder Familie) sowie deine Versicherungsdauer (Einzelne Reise oder Jahresschutz) festlegen.

Beim Abschluss der Versicherung hast du entweder alle oder einige der Module ausgewählt und diese mit einem Tarif und einer Laufzeit kombiniert. In dieser Versicherungspolice erhältst du eine Übersicht deiner gewählten Spezifikationen. Außerdem gibt die Police an, welche Leistungen die Module abdecken und welche Personen versichert sind:

Module

Reisekrankenschutz	-
Reisegepäckschutz	-
Reiserücktritts-, Verspätungs und Abbruchschutz	Ja
Räumlicher Geltungsbereich	Weltweit
Beginn der Risikoübernahme	08/09/2023
Ende der Risikoübernahme	19/09/2023
Versicherte Reisekosten	2.500,00 €

Selbstbeteiligung

Reisekrankenschutz	Ohne
Reisegepäckschutz	-
Reiserücktritts-, Verspätungs und Abbruchschutz	-

Tarife

Single	-
Paar	Ja
Familie	-

Assistenzdienst:

Die Assistance-Leistungen der CHERRISK Auslandsreiseversicherung werden von der Europ Assistance Service GmbH erbracht. Europ Assistance achtet besonders darauf, dass ihre Leistungen in Bezug auf Versicherungsverträge jederzeit in Anspruch genommen werden können, somit ist ihre Assistance Hotline 24 Stunden am Tag, 7 Tage die Woche erreichbar. Wenn du Hilfe brauchst, wende dich bitte an ihre Hotline unter der Nummer +49 89 55 987 8640.

Budapest, 19/12/2022



Die CHERRISK Auslandsreiseversicherung ist ein Produkt der UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Auersasse 46
Steuernummer: 1522928



CHECK24 Vergleichsportal für Versicherungsprodukte GmbH
An der Alster 64, 20099 Hamburg
Tel.: 089 24 24 11 61
Fax: 030 46 72 47 8181
Reiseversicherung@check24.de



Telefon: 0 800 589 0337
E-Mail-Adresse: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Versicherungsschein

→ **CHERRISK Auslandsreiseversicherung**

Leistungen nach dem Versicherungsvertrag unterliegen den Versicherungsbedingungen der "CHERRISK Auslandsreiseversicherung" in der Version vom 01/05/2022.

→ **Versicherte Personen**

Nachname der versicherten Person	Vorname der versicherten Person	Geburtsdatum
Bräuherr	Günther Maximilian	01.01.1970
Bräuherr	Ingrid	02.09.1957

→ **Informationen über die Prämie**

Beitrag gesamt mit Versicherungssteuer (VerSt)	Steuerfreier Anteil (Reisekrankenversicherung) *	Steuerpflichtiger Anteil	Enthaltene Versicherungssteuer**	Prämienabschlag***
87,6 €	0,00 €	87,6 €	13,99 €	0,00 €
Versicherungsdauer	Einzelne Reise	Art der Beitragszahlung	SEPA	
Häufigkeit der Beitragszahlung	Einmalig	Ende des Versicherungsschutzes	19/09/2023	

*Die Beiträge zur Reisekrankenversicherung sind gemäß § 4 Nr. 5 VersStG steuerfrei.

**Versicherungssteuer (19% - VerSt-Nr. 817/V20000037416)

***siehe Ziff. 6.6.2 der Versicherungsbedingungen der CHERRISK Auslandsreiseversicherung.

Für weitere Informationen zu Beitragszahlungen, Fälligkeiten und Versicherungszeiten verweisen wir auf Ziffer 6.6 der Versicherungsbedingungen der CHERRISK Auslandsreiseversicherung.

Bitte stelle sicher, dass Deine Beiträge stets nach der von Dir gewählten Zahlungsart rechtzeitig eingezogen bzw. abgebucht werden können.

Einmalbeiträge und Folgebeiträge werden jeweils auf Basis der gewählten Zahlungsart eingezogen.

Achtung: Tritt der Versicherungsfall ein, muss der Versicherer nur dann Leistungen erbringen, wenn der maßgebliche Einmalbeitrag oder der erste Beitrag eines Jahresvertrages bezahlt wurde oder wenn den Versicherungsnehmer kein Verschulden daran trifft, dass der jeweilige Beitrag nicht gezahlt wurde.

Budapest, 19/12/2022



Die CHERRISK Auslandsreiseversicherung ist ein Produkt der UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Steuernummer: 1522928



CHECK24 Vergleichsportal für Versicherungsprodukte GmbH
An der Alster 64, 20099 Hamburg
Tel.: 089 24 24 11 61
Fax: 030 46 72 47 8181
Reiseversicherung@check24.de



Telefon: 0 800 589 0337
E-Mail-Adresse: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Versicherungsschein

→ **CHERRISK Auslandsreiseversicherung**

Leistungen nach dem Versicherungsvertrag unterliegen den Versicherungsbedingungen der "CHERRISK Auslandsreiseversicherung" in der Version vom 01/05/2022.

CHERRISK Auslandsreiseversicherung Leistungstabelle

Bitte beachte, dass jedes Modul nur gegen die in dem jeweiligen Modul definierten Versicherungsfälle schützt.

Leistungsarten	Berechnung der Zahlung und Assistance Leistungen	Vereinbarte Versicherungs-summe (€)
Reisekrankenschutz (Inkl. COVID-19)		
Medizinische Notfallbehandlung	Erstattung nachgewiesener Kosten grundsätzlich in voller Höhe mit Ausnahme einer Behandlung durch einen Chiropraktiker, Osteophaten und /oder Heilpraktiker (500 Euro)	Unbegrenzt
Zahnmedizinische Notfallbehandlung	Erstattung nachgewiesener Kosten, bis zur maximalen Höhe von ...	Single - 350 Familie/Paar - 700
Krankenhaustagegeld	Pauschale Zahlung pro Tag in Höhe von ... ab dem 1. Tag für einen maximalen Zeitraum von 30 Tagen	50/Tage
Leistung für Krankentransporte	Erstattung nachgewiesener Kosten, der Höhe nach unbegrenzt	Unbegrenzt
Kosten für Such- und Bergungseinsätze sowie Evakuierungen	Erstattung der nachgewiesenen Kosten bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme	10.000
Leistungen bei Rücktransport einer verletzten Person	Erstattung nachgewiesener Kosten, in unbeschränkter Höhe*2	Unbegrenzt
Rücktransport sterblicher Überreste*1 oder Bestattung im Ausland	Erstattung nachgewiesener Kosten, in unbeschränkter Höhe*2	Unbegrenzt
Leistungen beim Besuch bei einer verletzten oder erkrankten versicherten Person im Ausland	Erstattung nachgewiesener Kosten, bis zur maximalen Gesamthöhe von ...	1.000
Leistungen bei begleiteter Rückreise minderjähriger Mitreisender	Erstattung nachgewiesener Kosten, bis zur maximalen Gesamthöhe von ...	2.500

Budapest, 19/12/2022



Die CHERRISK Auslandsreiseversicherung ist ein Produkt der UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Steuernummer: 1522928



CHECK24 Vergleichsportal für Versicherungsprodukte GmbH
An der Alster 64, 20099 Hamburg
Tel.: 089 24 24 11 61
Fax: 030 46 72 47 8181
Reiseversicherung@check24.de



Telefon: 0 800 589 0337
E-Mail-Adresse: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Versicherungsschein

→ **CHERRISK Auslandsreiseversicherung**

Leistungen nach dem Versicherungsvertrag unterliegen den Versicherungsbedingungen der "CHERRISK Auslandsreiseversicherung" in der Version vom 01/05/2022.

Zusätzliche Leistungen im Familientarif (Inkl. COVID-19)

Rooming-in	2.500
Kinderbetreuung am Reiseziel	2.500
Begleitete Rückreise	2.500
Leistungen für den Besuch bei einer verletzten oder erkrankten versicherten Person im Ausland	1.000

Reiserücktritts-, Verspätungs und Abbruchschutz (Inkl. COVID-19)

Reiserücktritt	Bei einem Reiserücktritt erstatten wir die Kosten bis zur vereinbarten Höchstgrenze oder bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme	Vereinbarte Versicherungssumme
Reiseverspätung	Bei einer Reiserverspätung erstatten wir die Kosten bis zur vereinbarten Höchstgrenze oder bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme	Vereinbarte Versicherungssumme
Reiseabbruch	Bei einem Reiseabbruch erstatten wir die Kosten bis zur vereinbarten Höchstgrenze oder bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme	Vereinbarte Versicherungssumme

Budapest, 19/12/2022



Die CHERRISK Auslandsreiseversicherung ist ein Produkt der UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Steuernummer: 1522928



CHECK24 Vergleichsportal für Versicherungsprodukte GmbH
An der Alster 64, 20099 Hamburg
Tel.: 089 24 24 11 61
Fax: 030 46 72 47 8181
Reiseversicherung@check24.de



Telefon: 0 800 589 0337
E-Mail-Adresse: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Versicherungsschein

→ **CHERRISK Auslandsreiseversicherung**

Leistungen nach dem Versicherungsvertrag unterliegen den Versicherungsbedingungen der "CHERRISK Auslandsreiseversicherung" in der Version vom 01/05/2022.

Reisegepäckschutz

Leistung bei Verlust oder Beschädigung des Gepäcks	Erstattung der nachgewiesenen Wiederbeschaffungs- bzw. Reparaturkosten, bis zur maximalen Höhe von ...	Single – 3.000 Familie/Paar – 7.000
Leistung bei verspätet zugestellten Reisegepäck	Der Versicherer erstattet die nachgewiesenen Kosten für Anschaffungen zur Überbrückung des Zeitraums zwischen dem geplanten und dem tatsächlichen Empfang des Reisegepäcks bzw. zum Ersatz unvollständigen Reisegepäcks bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme	Single – 250 Familie/Paar – 500
Leistung bei Reiseverzögerungen	Der Versicherer erstattet die zusätzlichen nachgewiesenen Kosten, die der versicherten Person infolge der Reiseverzögerung zur Überbrückung des Zeitraumes zwischen dem geplanten und dem tatsächlichen Abflug bzw. der geplanten oder tatsächlichen Abfahrt entstanden sind, bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme.	Single – 50 Familie/Paar – 100
Leistung bei Verlust von Reisedokumenten	Erstattung nachgewiesener Kosten, bis zur maximalen Gesamthöhe von ...	Single – 150 Familie/Paar – 300

Budapest, 19/12/2022



Die CHERRISK Auslandsreiseversicherung ist ein Produkt der UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Steuernummer: 1522928



CHECK24 Vergleichsportal für Versicherungsprodukte GmbH
An der Alster 64, 20099 Hamburg
Tel.: 089 24 24 11 61
Fax: 030 46 72 47 8181
Reiseversicherung@check24.de



Telefon: 0 800 589 0337
E-Mail-Adresse: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

5/5 Seite

Insurance policy

→ CHERRISK Foreign Travel Insurance

Benefits under the Insurance Contract are subject to the Insurance Contract Terms and Conditions of the "CHERRISK Foreign Travel Insurance" version 01/05/2022.

→ Contract data

Name	Günther Maximilian Bräuherr
Address	85134 Stammham, Raiffeisenstr. 7
Date of Birth	01/01/1970
Phone number	+4915203926995
E-mail address	guenther.braeuherr@freenet.de
Policy number	CDE0186164-001



CHERRISK Foreign Travel Insurance

Travel insurance that travels with you and puts your mind at ease in case of any problems.

→ Summary of coverage

Within the "CHERRISK Foreign Travel Insurance" you can choose between different modules and combine those with certain tariffs, i.e. "single", "couple" and "family", and terms (single or annual).

During the sales flow, you have chosen either all or some of the modules and combined those with a tariff and a term. This insurance policy summarizes your choices regarding modules, tariffs and terms. Moreover, this policy sets out the benefits for each chosen module and the persons whose risks are covered under the policy (insured persons):

Modules		Deductible	
Health	-	Health	Without
Baggage	-	Baggage	-
Cancellation & Termination	Yes	Cancellation & Termination	-
Territorial scope	Worldwide	Tariffs	
Start of coverage	08/09/2023	Single	-
End of coverage	19/09/2023	Couple	Yes
Covered Travel Costs	2,500 €	Family	-

Assistance service:

The assistance service of CHERRISK Foreign Travel Insurance is provided by Europ Assistance Service GmbH. It is a top priority for Europ Assistance to be able to provide assistance for the insurance contract at all times, and its helpline is therefore available 24/7. If you require assistance, please feel free to call the helpline at +49 89 55 987 8640.

Budapest, 19/12/2022



CHERRISK Foreign Travel Insurance
is a product of UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Tax number: 1522928



Phone number: 0 800 589 0337
E-mail: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Insurance policy

→ CHERRISK Foreign Travel Insurance

Benefits under the Insurance Contract are subject to the Insurance Contract Terms and Conditions of the "CHERRISK Foreign Travel Insurance" version 01/05/2022.

→ Insured Persons

Family name of the Insured	First name of the Insured	Date of Birth
Bräuherr	Günther Maximilian	01/01/1970
Bräuherr	Ingrid	02/09/1957

→ Premium information

Total premium including insurance premium tax (IPT)	Proportion of premium exempt from IPT (Health)*	Taxable part of premium	Includes insurance tax**	Premium discount***
87.6 €	0 €	87.6 €	13.99 €	0 €
Insurance period	Single	Payment method	SEPA	
Premium frequency	One-off	Due date	19/09/2023	

*Contributions to travel health insurance are tax-exempt pursuant to § 4 No. 5 VersStG.

**Rate of insurance tax (19% - IPT No. 817/V20000037416)

*** see Clause 6.6.2 of the Insurance Terms and Conditions of the CHERRISK Foreign Travel Insurance.

For further information regarding premium payments, due dates insurance periods we refer you to Clause 6.6 of the Insurance Terms and Conditions of the CHERRISK Foreign Travel Insurance.

Budapest, 19/12/2022



CHERRISK Foreign Travel Insurance
is a product of UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Tax number: 1522928



Phone number: 0 800 589 0337
E-mail: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Insurance policy

→ CHERRISK Foreign Travel Insurance

Benefits under the Insurance Contract are subject to the Insurance Contract Terms and Conditions of the "CHERRISK Foreign Travel Insurance" version 01/05/2022.

CHERRISK Foreign Travel Insurance - Table of Benefits

Please note that each module solely protects you against the insured incidents set out in this module.

Types of Benefit	Calculation of Payment and/or Assistance Service	Agreed Sum Insured (€)
Coverage for health (Incl. COVID-19)		
Emergency medical treatment	Reimbursement of proven costs to the full amount with the exception of treatment by a chiropractor, osteopath and /or non-medical practitioner	Unlimited
Emergency dental treatment	Reimbursed of proven costs, up to the maximum amount	350 – single 700 – family/couple
Daily hospital allowance	Lump sum payment per day in the amount of ... from the 1st day of maximum period of 30 days	50/day
Service for ambulance transports	Reimbursement of proven costs	Unlimited
Costs for search and rescue operations	Reimbursement of proven costs up to the amount of the agreed sum insured	10,000
Benefits for the return transport of injured persons	Reimbursement of proven costs	Unlimited
Return transport of mortal remains or burial abroad	Reimbursement of proven costs	Unlimited
Benefits when visiting injured or sick insured persons abroad	Reimbursement of proven costs, up to the maximum amount	Max. 1,000
Benefits for accompanied return journeys of fellow travelers who are under age	Reimbursement of proven costs, up to the maximum amount	Max. 2,500

Additional benefits in the family tariff (Incl. COVID-19)

Rooming-in	2,500
Childcare at the travel destination	2,500
Accompanied return journeys	2,500
Benefits for visiting injured or sick insured persons abroad	1,000

Budapest, 19/12/2022



CHERRISK Foreign Travel Insurance
is a product of UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Tax number: 1522928



Phone number: 0 800 589 0337
E-mail: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Insurance policy

→ **CHERRISK Foreign Travel Insurance**

Benefits under the Insurance Contract are subject to the Insurance Contract Terms and Conditions of the "CHERRISK Foreign Travel Insurance" version 01/05/2022.

Coverage for travel cancellation, delay and interruption (Incl. COVID-19)

Benefits in case of cancellation	Reimbursement of proven travel costs	Agreed maximum limit / agreed sum insured
Benefits in case of delay	Reimbursement of proven costs actually linked to the delay	Agreed maximum limit / agreed sum insured
Benefits in case of interruption	Reimbursement of proven costs actually linked to the interruption	Agreed maximum limit / agreed sum insured

Coverage for Luggage

Benefit in case of loss of or damage to luggage	Reimbursement of proven replacement or repair costs	Max. 3,000 – single Max. 7,000 - family /couple
Benefit in case of delayed delivery of baggage	Reimbursement of proven purchase cost required to bridge the period between the scheduled and actual receipt of luggage or its replacement	Max. 250 – single Max. 500 - family /couple
Benefit in the event of travel delays	The insurer shall reimburse the additional proven costs incurred by the insured person as result of the travel delay to bridge the period between the planned and actual departure or the planned actual departure	Max. 50 – single Max. 100 – family /couple
Benefit in case of loss of travel documents	Reimbursement of proven costs, up to the maximum total amount	150 – single 300 - family/couple

Budapest, 19/12/2022



CHERRISK Foreign Travel Insurance
is a product of UNIQA Versicherung AG.
UNIQA Versicherung AG
LI-9490 Vaduz, Austrasse 46
Tax number: 1522928



Phone number: 0 800 589 0337
E-mail: cherrisk@cherrisk.com

www.cherrisk.com

Page 4/4